CATáLOGO
HERRAMIENTAS
ELECTRICAS
100 • vito-tools.pt
Disco de
diamante
universal
láser
Disco de
diamante
universal
turbo Pro
Disco de
diamante
universal
turbo
Disco de
diamante
universal
láser Pro
Disco
diamantado
multifunciones
Referencia Diámetro Agujero interior Espesor Ean
VIDDM115  115 mm M14 2,0 mm 6 5604612691677
VIDDM125  125 mm M14 2,0 mm 6 5604612691684
Referencia Diámetro Agujero interior Espesor Ean
VIDT115 115 mm 22,23 mm 2,0 mm 6 5604612009458
VIDT125 125 mm 22,23 mm 2,0 mm 6 5604612086657
VIDT230 230 mm 22,23 mm 2,6 mm 6 5604612009465
Referencia Diámetro Agujero interior Espesor Ean
VIDT115P 115 mm 22,23 mm 2,0 mm 6 5604612036898
VIDT230P 230 mm 22,23 mm 2,6 mm 6 5604612036904
Referencia Diámetro Agujero interior Espesor Ean
VIDL115P 115 mm 22,23 mm 2,0 mm 6 5604612036874
VIDL230P 230 mm 22,23 mm 2,6 mm 6 5604612036881
 Ceramica
 Granito
 Piedra natural
 Hormigón
 80 m/s
 80 m/s
 80 m/s
 80 m/s
Referencia Diámetro Agujero interior Espesor Ean
VIDL115 115 mm 22,23 mm 2,0 mm 6 5604612009427
VIDL125 125 mm 22,23 mm 2,0 mm 6 5604612170516
VIDL230 230 mm 22,23 mm 2,6 mm 6 5604612009441
vito-tools.pt • 101
Disco de
corte hierro
Disco de corte
acero inoxidable
Disco de corte de
ceramica ultra fino
Referencia Diámetro Agujero interior Espesor Ean
VIDI1151 115 mm 22,23 mm 1,0 mm 25 5604612012441
VIDI125 125 mm 22,23 mm 1,0 mm 25 5604612170776
VIDI230 230 mm 22,23 mm 2,0 mm 25 5604612108045
Referencia Diámetro Agujero interior Espesor Ean
VIDCC115     115 mm 22,23 mm 1,0 mm 25 5604612696610
VIDCC125    125 mm 22,23 mm 1,0 mm 25 5604612696627
VIDCC230    230 mm 22,23 mm 1,4 mm 1 5604612696634
Referencia Diámetro Agujero interior Espesor Ean
VICF115 115 mm 22,23 mm 3,0 mm 25 5604612011178
VICF125 125 mm 22,23 mm 3,0 mm 25 5604612107680
VICF230 230 mm 22,23 mm 3,0 mm 25 5604612011192
Referencia Diámetro Agujero interior Espesor Ean
VICP115 115 mm 22,23 mm 3,0 mm 25 5604612011147
VICP125 125 mm 22,23 mm 3,0 mm 25 5604612107697
VICP230 230 mm 22,23 mm 3,0 mm 25 5604612011161
Referencia Diámetro Agujero interior Espesor Ean
VIDH180 180 mm 22,23 mm 1,7 mm 6 5604612007836
Disco de
corte hierro
Referencia Diámetro Agujero interior Espesor Ean
VICF355 355 mm 25,4 mm 3,0 mm 3 5604612681623
 Corte humedo
 80 m/s
 80 m/s
 80 m/s
 80 m/s
 80 m/s
 80 m/s
 80 m/s
Accesorios y comsumibles
Disco de diamante
láser general obra
Referencia Diámetro Agujero interior Espesor Ean
vidlgo115  115 mm 22,23 mm 1,6 mm 25 5604612696641
vidlgo125  125 mm 22,23 mm 1,6 mm 25 5604612696658
vidlgo230  230 mm 22,23 mm 2,8 mm 1 5604612696665
Producto disponible a partir
del 2º semestre de 2019
Producto disponible a partir
del 2º semestre de 2019
Disco de
corte piedra
Disco de diamante
de corte continuo
de ceramica
102 • vito-tools.pt
Conjunto de fresas para fresadora de superficíe
5 piezas
Referencia Ean
VICFR6M 5 5604612663568
Hojas para
sierra caladora
corte de metal
5 unidades
Referencia Comprimento Ean
VIFSTMEB 77 mm 50 5604612032999
Referencia Comprimento Ean
VIFSTMEBD 77 mm 50 5604612009885
 HCS - acero al carbono
 Black & Decker VBD118
 Fresas de acero
revestido de tungsteno
Hojas para
sierra caladora
corte de metal
5 unidades
 HCS - acero al carbono
 Bosch VB118
Disco de corte
de madera para
amoladora
 Madera
 PVC
Referencia Diámetro Agujero interior Espesor Ean
VIDM115 115 mm 22,23 mm 2,0 mm 6 5604612037130
VIDM230 230 mm 22,23 mm 2,0 mm 6 5604612037147 80 m/s
Hojas para
sierra caladora
corte de madera
5 unidades
Referencia Comprimento Ean
VIFSTMABD 100 mm 50 5604612009892
 HCS - acero al carbono
 Bosch VB118
Hojas para
sierra caladora
corte de madera
5 unidades
Referencia Comprimento Ean
VIFSTMAB 100 mm 50 5604612032982
 HCS - acero al carbono
 Black & Decker VBD118
*Producto disponible a partir
del 2º semestre de 2019
Referencia Diámetro Agujero interior Espesor Ean
VIDC140 140 mm 30 mm 1,6 mm 6 5604612025199
VIDC150   150 mm 10 mm 1,6 mm 6 5604612695163
VIDC160 160 mm 30 mm 1,6 mm 6 5604612025205
VIDC180 180 mm 30 mm 1,6 mm 6 5604612025212
VIDC185 185 mm 20 mm 1,4 mm 6 5604612679019
VIDC210 210 mm 30 mm 1,6 mm 6 5604612670801
VIDC216 216 mm 30 mm 1,6 mm 6 5604612654849
VIDC235 235 mm 30 mm 1,6 mm 6 5604612025229
VIDC250 250 mm 30 mm 2,8 mm 6 5604612698102
VIDC255*  255 mm 25 mm 1,6 mm 6 5604612695606
VIDC315   315 mm 30 mm 1,6 mm 6 5604612170738
Disco pastillado
para sierras de corte
de madera
vito-tools.pt • 103
Disco de desbaste
laminas flexibles
inox zirconio
Referencia Diámetro Agujero interior Espesor Ean
VIDLF60 115 mm 22,23 mm G 60 10 5604612628611
VIDLF80 115 mm 22,23 mm G 80 10 5604612628628
VIDLF100 115 mm 22,23 mm G 100 10 5604612628635
VIDLF120 115 mm 22,23 mm G 120 10 5604612628642
Disco de desbaste
laminas inox zirconio
Referencia Diámetro Agujero interior Espesor Ean
VIDL60 115 mm 22,23 mm G 60 20 5604612628574
VIDL80 115 mm 22,23 mm G 80 20 5604612628581
VIDL100 115 mm 22,23 mm G 100 20 5604612628598
VIDL120 115 mm 22,23 mm G 120 20 5604612628604
Referencia Diámetro Agujero interior Espesor Ean
VIRE115 115 mm 22,23 mm 6,0 mm 12 5604612011208
VIRE125 125 mm 22,23 mm 6,0 mm 12 5604612107758
VIRE230 230 mm 22,23 mm 6,0 mm 12 5604612012120
Disco de
desbaste
piedra
Disco de
desbaste
hierro
Referencia Diámetro Agujero interior Espesor Ean
VIRP115 115 mm 22,23 mm 6,0 mm 12 5604612107703
VIRP125 125 mm 22,23 mm 6,0 mm 12 5604612107710
VIRP230 230 mm 22,23 mm 6,0 mm 12 5604612107734 80 m/s
 80 m/s
 80 m/s
 80 m/s
Accesorios y comsumibles
104 • vito-tools.pt
Cepillo metálico
circular copa
para taladro Referencia Diámetro r.p.m. Ean
VICBC50 50 mm 4500 6 5604612170110
VICBC75 75 mm 4500 6 5604612170134 Bucha 6 mm
Cepillo metálico
copa para taladro
Referencia Diámetro r.p.m. Ean
VICBT50 50 mm 4500 6 5604612170141
VICBT75 75 mm 4500 6 5604612170165 Bucha 6 mm
Cepillo metalico tipo
pincel para taladro
Referencia Diámetro r.p.m. Ean
VICBP25 25 mm 4500 6 5604612170172 Bucha 6 mm
 Agujero interior: 13 mm
 Espesor: 9 mm
Referencia Diámetro r.p.m. Ean
VICAR100 100 mm 4500 6 5604612170103
Cepilo metálico de
alta rotación
Cepillo metálico
copa entrenzado
Referencia Diámetro r.p.m. Ean
VIETE70 70 mm 12500 6 5604612170226
VIETE100 100 mm 8500 6 5604612170219
Cepillo metálico
copa ondulado
Referencia Diámetro r.p.m. Ean
VIETO80 80 mm 12500 6 5604612170196
VIETO100 100 mm 8500 6 5604612170202
 M14
 M14
Corona para
desbaste piedra
Referencia Diámetro r.p.m. Ean
VIMP100 100 mm 13000 1 5604612036935
 M14
 50 m/s
Muela para
esmeriladora
Referencia Grano Ean
VIES200.1.01.004 g 36 1 5604612690779
VIES200.1.01.0041 g 60 1 5604612690786
Boina para
pulidora
Referencia Diámetro Ean
vibp1200  180 mm 1 5604612693848 Lana
Muela tipo copa
con rosca
Muela tipo
copa
Referencia Grano r.p.m. Ean
VIMTR16 G 16 8600 18 5604612033156
VIMTR20 G 20 8600 18 5604612033163
VIMTR24 G 24 8600 18 5604612033170
VIMTR30 G 30 8600 18 5604612033187
VIMTR36 G 36 8600 18 5604612033194
VIMTR40 G 40 8600 18 5604612033200
VIMTR60 G 60 8600 18 5604612033224
VIMTR80 G 80 8600 18 5604612033231
VIMTR100 G 100 8600 18 5604612033248
VIMTR120 G 120 8600 18 5604612033255
VIMTR220 G 220 8600 18 5604612033262
Referencia Grano r.p.m. Ean
VIMT16 G16 8600 18 5604612033040
VIMT20 G20 8600 18 5604612033057
VIMT24 G24 8600 18 5604612033064
VIMT30 G30 8600 18 5604612033071
VIMT36 G36 8600 18 5604612033088
VIMT40 G40 8600 18 5604612033095
VIMT60 G60 8600 18 5604612033118
VIMT80 G80 8600 18 5604612033125
VIMT100 G100 8600 18 5604612033019
VIMT120 G120 8600 18 5604612033026
 M4B
 M14
 50 m/s
 Espesor: 55 mm
 M4B
 50 m/s
 Agujero interior: 22 mm
 Espesor: 55 mm
 200 mm
 Indicado para VIES200
Muela para
esmeriladora
Referencia Grano Ean
VIES150.1.01.012 g 36 1 5604612680817
VIES150.1.01.112 g 60 1 5604612680824
 150 mm
 Indicado para VIES150
Accesorios y comsumibles
Referencia Ean
VIK186A 10 5604612677305
Conjunto de 186 accesorios para
miniherramienta multifunciones
vito-tools.pt • 105
106 • vito-tools.pt
Conjunto de
cinta de lijas
10 unidades
Conjunto de
discos de lija
10 unidades
Referencia Grano Dimensiones Ean
VILGE600DL60 G 60 285 mm 1 5604612689308
VILGE600DL80 G 80 285 mm 1 5604612689315
VILGE600DL120 G 120 285 mm 1 5604612689322
VILGE600DL150 G 150 285 mm 1 5604612689339
VILGE600DL180 G 180 285 mm 1 5604612689346
VILGE600DL240 G 240 285 mm 1 5604612689353
 Indicado para vilge800
 Indicado para VILGE600
Referencia Grano Dimensiones Ean
VICL53340 G 40 533 x 75 mm 10 5604612029722
VICL53360 G 60 533 x 75 mm 10 5604612029746
VICL53380 G 80 533 x 75 mm 10 5604612029753
VICL533100 G 100 533 x 75 mm 10 5604612029760
VICL533120 G 120 533 x 75 mm 10 5604612029777
VICL56040 G 40 560 x 100 mm 10 5604612029784
VICL56060 G 60 560 x 100 mm 10 5604612029791
VICL56080 G 80 560 x 100 mm 10 5604612029807
VICL560100 G 100 560 x 100 mm 10 5604612029814
VICL560120 G 120 560 x 100 mm 10 5604612029821
VICL61040 G 40 610 x 100 mm 10 5604612029838
VICL61060 G 60 610 x 100 mm 10 5604612029852
VICL61080 G 80 610 x 100 mm 10 5604612029869
VICL610100 G 100 610 x 100 mm 10 5604612029876
VICL610120 G 120 610 x 100 mm 10 5604612029883
Conjunto de
discos de lija
10 unidades
Referencia Grano Dimensiones Ean
VILG800DL60  G 60 185 mm 1 5604612695545
VILG800DL80  G 80 185 mm 1 5604612695552
VILG800DL120  G 120 185 mm 1 5604612695569
VILG800DL150  G 150 185 mm 1 5604612695576
VILG800DL180  G 180 185 mm 1 5604612695583
VILG800DL240  G 240 185 mm 1 5604612695590
Conjunto de
triángulos de lija
10 unidades
Referencia Grano Dimensiones Ean
VILGE600TL60 G 60 285 mm 1 5604612689360
VILGE600TL80 G 80 285 mm 1 5604612689377
VILGE600TL120 G 120 285 mm 1 5604612689384
VILGE600TL150 G 150 285 mm 1 5604612689391
VILGE600TL180 G 180 285 mm 1 5604612689407
VILGE600TL240 G 240 285 mm 1 5604612689414 Indicado para VILGE600
Conjunto de
discos de lija
25 unidades
Conjunto de 3 lijas
para multilijadora
sin cable
Referencia Grano Dimensiones Ean
VIDL11524 G 24 115 mm 25 5604612029890
VIDL11536 G 36 115 mm 25 5604612029906
VIDL11540 G 40 115 mm 25 5604612029913
VIDL11550 G 50 115 mm 25 5604612029920
VIDL11560 G 60 115 mm 25 5604612029937
VIDL11580 G 80 115 mm 25 5604612029944
VIDL115100 G 100 115 mm 25 5604612029951
VIDL115120 G 120 115 mm 25 5604612029968
VIDL115150 G 150 115 mm 25 5604612029975
Referencia Grano Ean
vimlsf12cl G 80, G 100, G 120 1 5604612654214
 Agujero interior: 22 mm
 Indicado para vimlsf12
vito-tools.pt • 107
Conjunto de eletrodos
normal 2 mm
12 unidades
Referencia Dimensiones Ean
vien2b 300 mm 16 5604612680282 50-70 A
Accesorios y comsumibles
Conjunto de eletrodos
normal 3,2 mm
12 unidades
Conjunto de eletrodos
normal 2,5 mm
12 unidades
Referencia Dimensiones Ean
vien25b 350 mm 12 5604612680299
Referencia Dimensiones Ean
VIEI2BL 300 mm 12 5604612035341
Referencia Dimensiones Ean
VIEI32BL 350 mm 12 5604612035358
Referencia Dimensiones Ean
vien32b 350 mm 10 5604612680305
Referencia Dimensiones Ean
VIEI25BL 350 mm 12 5604612035334
 70-90 A
 90-125 A
Conjunto de eletrodos
de acero inoxidable 3,2 mm
10 unidades
 50-70 A
 70-90 A
 90-125 A
Conjunto de eletrodos
de acero inoxidable 2,5 mm
12 unidades
Conjunto de eletrodos
de acero inoxidable 2 mm
16 unidades
Se reserva el derecho de hacer cambios a los productos, las características y las imágenes sin previo aviso.
Se salvaguarda la posibilidad de errores en la impresión. Junio 2019
Rua da Gândara, 664, 4520-606 S. João de Ver, Sta. Maria da Feira - Portugal
vp
p
_0
0
/0
61
9